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SIG Sauer P 225 w wersji gazowej

  

Pośród wielu producentów broni gazowej są firmy szeroko znane z dużą ofertą handlową i
takie, które ofertę mają niewielką, ale za to bardzo interesującą dla koneserów broni
dopuszczonej do swobodnego obrotu.  Sympatykom broni i strzelectwa nazwa Geco kojarzy
się przede wszystkim z amunicją. Pod tą nazwą oferowana jest amunicja bojowa oraz sportowa
centralnego i bocznego zapłonu, a także stosunkowo tani śrut Diabolo przeznaczony do broni
pneumatycznej. Geco jest nazwą handlową części nieco tańszych produktów wytwarzanych
przez prestiżowy koncern amunicyjny Dynamit Nobel AG (wchodzący obecnie w skład
skandynawskiego holdingu amunicyjnego). Pod marką Geco oferowane były również bardzo
dobrze wykonane gazowe kopie pistoletów bojowych, podobno dla Geco produkowała je kiedyś
nieistniejąca już firma Erma Werke. Kto robi to teraz, dokladnie nie wiem, czasem w ofercie
niemieckich sklepów z bronią można spotkać nowe pistolety, ale być może pochodzą one ze
starych zapasow magazynowych.

      

Do najbardziej znanych i popularnych na rynku zaliczyć można modele P 225 i P 35 kopie
pistoletu SIG Sauer
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 P 225, P 35-2 kopię pistoletu Walther P 5 Compact, M-1910 kopię Browninga FN 1910 oraz P217 kopię pierwszej wersji pistoletu Glock 17. Największym zainteresowaniem i popytemrynkowym cieszył się pistolet gazowy Geco P 225 w kalibrze 9 mm P.A (9 x 22 PistolAutomatic), wersja P 35 do nabojów .35 P.A (9 x 26 Pistol Automatic) była mniej popularna i  postosunkowo krótkim czasie wycofana została z oferty handlowej. Być może przyczyną był nabój.35 P.A., którym ten model był zasilany, zdecydowanie mniej popularny niż 9 mm P.A. Geco P 225 jest idealną kopią pistoletu bojowego SIG Sauer P 225, będącego jeszcze w uzbrojeniupolicji niemieckiej (P 6), ale już sukcesywnie podmienianego przez nowe pistolety policyjneprodukowane przez firmę Heckler&Koch (P 10, P 2000, P 30). Oczywiście pisząc o idealnejkopi mam na myśli wymiary, zewnętrzny obrys oraz obsługę manualną broni. Zamek i szkieletpistoletu wykonane są ze stopu metalu, lufa i niektóre drobne, ale istotne części ze stali, aokładziny chwytu z czarnego tworzywa sztucznego. Pistolet produkowano w dwóch wersjachwykończenia zewnętrznego, czernionej i niklowanej. Jego długość wynosi 180 mm, wysokość134 mm, szerokość 31 mm, bez amunicji w magazynku waży 990 gramów. Pistolet działa nazasadzie odrzutu zamka swobodnego, wyposażony jest w mechanizm spustowy 

podwójnego działania (SA – 2.7 kG, DA-7.2 kG) oraz mechanizm uderzeniowy kurkowy zkurkiem odkrytym. Po wystrzeleniu wszystkich nabojów zamek zatrzymuje się w tylnympołożeniu i blokuje na zaczepie zamkowym. Stalowa lufa o długości 98 mm  zamocowana jestna stałe w gnieździe szkieletu. Wewnątrz lufy, tuż za komorą nabojową na odcinku blisko 60 mm zamontowana jest przegroda uniemożliwiająca wystrzelenie nabojówz pociskiem bojowym. W wylotowym odcinku lufy, nawiercony jest wewnętrzny gwint do mocowania nasadki służącej do wystrzeliwania rac sygnałowych lubokolicznościowych. W szkielecie pod lufą umieszczone jest urządzenie oporo powrotne żerdźze sprężyną, druga sprężyna nałożona jest na lufie. Na zamku umieszczone są stale przyrządy celownicze i wyciąg identycznie jak w oryginalnychpistoletach SIG Sauer’a. Po lewej stronie szkieletu umieszczone są trzy charakterystycznedźwignie „sauerowskie”. Kolejno od wylotu lufy, obrotowa dźwignia rygla demontażowegoumożliwiająca rozłożenie pistoletu do czyszczenia lub przeglądu, dźwignia bez strzałowego zwalniania kurka w przednie położenie oraz dźwignia zaczepu zamka. Przycisk blokadyzaczepu magazynka umieszczony jest po lewej stronie

 szkieletu w miejscu styku kabłąka z chwytem. Wszystkie manipulatory działają identycznie jakw broni oryginalnej i praktycznie nic nie można zarzucić kulturze pracy. Pistolet P 225 zasilanyjest z metalowych magazynków jednorzędowych o pojemności 8-iu nabojów, magazynkiwykonane są bardzo starannie i solidnie. Podobnie jak broń oryginalna gazowa wersja nieposiada żadnych bezpieczników zewnętrznych. Pistolet Geco P 225 wykonany jestperfekcyjnie, charakteryzuje się doskonałym wykończeniem i wysoka kulturą  pracymechanizmów. Kolega posiada dwa modele P 225 czerniony i niklowany. Muszę przyznać, żeniklowany prezentuje niezwykłą elegancję. Oczywiście, istotną sprawą jest niezawodność iefektywność strzelania. Strzelaliśmy z oby pistoletów amunicją hukową (80 nabojów) kilku producentów: Wadie, Umarex, Mercury i Geco bez jakichkolwiek zakłóceńautomatyki. W celach testowych wystrzeliliśmy również z każdego pistoletu po 8 nabojówgazowych (Umarex, 9 mm CS), podobnie jak przy amunicji hukowej pistolety działałybezproblemowo. Obecnie raczej trudno nabyć fabrycznie nowy pistolet Geco P 225wyprodukowany przez Ermę, a na wtórnym rynku jak choćby na niemieckiej giełdzie broniużywanej ten model broni gazowej nie jest częstym gościem. Ceny zakupu pistoletu z drugiejręki w zależności od stanu zachowania wynoszą od około 100 do 350 Euro, co wyraźnieświadczy o jakości tej broni. Niemiecki koncern Umarex produkuje dwie kopie P 225, jeden podmarką Reck i jest to model Defender i drugi jako Hammerli model P 26. Oba pistolety wykonanesą w miarę dobrze, według mojej opinii Hammerli znacznie lepiej. W zasadzie do obu pistoletówmożna mieć kilka zastrzeżeń w kwestii  niezawodności i do kilku szczegółów w wyglądziezewnętrznym, istotnych dla kolekcjonerów dokladnie odwzorowanej broni gazowej.  Zbyszek
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